

# Psykologistudier ved Universitetet i Agder

**Kommunene har et stort behov for flere psykologer og støtter Universitetet i Agder sitt ønske om å tilby profesjonsstudiet i psykologi. Det er også behov for å evaluere og endre NOKUTs prosesser for akkreditering av nye utdanninger.**

UiA har i snart 12 år arbeidet for å etablere profesjonsstudium i psykologi, og det er samlet landsdel som står bak satsingen. Profesjonsstudiet i psykologi er en kostbar utdanning, men konsekvensen av å ikke ha et tilstrekkelig psykisk helsetilbud er samfunnsøkonomisk betydelig dyrere.

Fra 2020 ble det lovpålagt å ha psykologtjeneste i alle norske kommuner, samtidig som det er en yrkesgruppe som mange norske kommuner strever med å rekruttere.

## **Regionen trenger et kompetansemiljø i psykologi**

De fire universitetene som tilbyr profesjonsstudiet i psykologi, er lokalisert i hver sin helseregion. Om en sammenstiller innbyggerantallet i hver av helseregionene med kandidatmåttallene, er det i dag en tydelig underkapasitet i utdanningen av psykologer i region Helse Sør-Øst.

Hver psykologkandidat i Helse Sør-Øst skal dekke 27.007 innbyggere, mens tilsvarende tall i Helse Nord er 12.424, 11.650 i Helse Midt-Norge og 13.995 i Helse Vest (pr. år 2021). Det er samtidig viktig å understreke at Agder-regionen i utgangspunktet ikke er en naturlig del av arbeidsmarkedet for en psykolog utdannet i Oslo. Et regionalt kompetansemiljø i psykologi er også viktig for regionens arbeid med utenforskap, en av regjeringens tverrsektorielle samfunnsoppdrag (langtidsplanen).

UiA søkte NOKUT om akkreditering av profesjonsstudiet i psykologi 15.10.21. Den 11.01.23 mottok UiA brev med det endelige avslaget fra NOKUT. UiA jobber nå med en oppdatert søknad som ivaretar tilbakemeldingene. NOKUT har signalisert at en ny søknad fra UiA ikke vil bli behandlet før i 2024, og som følge av den store køen av søknader i NOKUT er det også stor usikkerhet til lengden på saksbehandlingstiden.

## **Evaluere og endre prosessen for akkreditering av nye utdanninger**

Det er på høy tid at prosessen med akkreditering av nye utdanninger evalueres og endres, på samme måte som prosessen for akkreditering av nye universiteter for tiden blir gjennomgått.

I et samfunn som endrer seg raskt og hvor forventningene til universitetenes leveranser er stadig økende, så har NOKUTS lange behandlingstid negative samfunnsmessige konsekvenser. I tillegg er kravene NOKUT stiller til kompetanse i fagmiljøene i studier som ligger i praksis ligger 6-7 år frem i tid u hensiktsmessige og det innebærer en svært dårlig bruk av samfunnets ressurser. Dagens praksis med lukkede og lite fleksible søknadsprosesser og lang saksbehandlingstid hos NOKUT er problematisk.